Presidência da República
Ministério Da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Do Pará
Centro de Tecnologias em Educação a Distância

EDITAL Nº 02/2023/CTEAD/IFPA, DE 31/07/2023

CANCELAMENTO DE MATRÍCULAS, EM 3/10/2023

O Centro de Tecnologias em Educação a Distância do IFPA, em cumprimento ao item 7.5

do Edital nº 02/2023/CTEAD/IFPA, de 31 de julho de 2023, referente ao processo seletivo

simplificado para os cursos de Formação Inicial e Continuada – FIC de Espanhol – Nível

Iniciante A1, Espanhol – Nível iniciante A2, Espanhol – Nível Independente B1, Inglês

– Nível Iniciante A1, Inglês – Nível Iniciante A2 e Inglês – Nível Independente B1, na

modalidade a distância, decide cancelar as matrículas, com perda dos vínculos

institucionais, dos alunos listados nas tabelas abaixo, organizadas por curso, por não

realizarem o primeiro acesso ao ambiente virtual de aprendizagem – AVA no prazo

estabelecido pelo supracitado item do Edital. E torna público o presente ato.

1.1 Espanhol – Nível Iniciante A1

Matrícula Nome Campus

202384508383 ALISSON JUCELIO CAVALCANTI DA SILVA MARABÁ INDUSTRIAL

202384508460 CELESTE ROSALIA TEIXEIRA BATISTA MARABÁ INDUSTRIAL

202384508283 FERNANDA DE SOUSA OLIVEIRA DIAS MARABÁ INDUSTRIAL

202384508323 MICAELA DOS SANTOS SOUZA MARABÁ INDUSTRIAL

202384508457 PATRICIA TEIXEIRA DOS SANTOS CASTRO MARABÁ INDUSTRIAL

1.2 Espanhol – Nível Iniciante A2

Matrícula Nome Campus

202384908253 AMANDA BEATRIZ SILVA DA SILVA CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

202384908303 KEVEN LORENA DE PAULA GONÇALVES CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

1.3 Espanhol – Nível Independente B1

Não houve cancelamento de matrículas considerando-se o item 7.5 do

Edital nº 02/2023/CTEAD/IFPA.

Presidência da República
Ministério Da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Do Pará
Centro de Tecnologias em Educação a Distância

1.4 Inglês – Nível Iniciante A1

Matrícula Nome Campus

202384808931 JOSÉ RAIMUNDO PADINHA SANTOS ALTAMIRA

202384809063 MICHAEL ANDRÉ GONÇALVES DE SOUZA ALTAMIRA

202384808964 REGIANE CRUZ DE SOUZA ALTAMIRA

202384808365 BEATRIZ DA SILVA PEREIRA ANANINDEUA

202384808272 CARLOS ANDRÉ CARNEIRO GOMES ANANINDEUA

202384808240 MARÍLIA DAS GRAÇAS SILVA DOS SANTOS ANANINDEUA

202384808353 RICARDO WILLIAM DA SILVA LIMA ANANINDEUA

202384808362 VICTOR GABRIEL DOS SANTOS AMÉRICO ANANINDEUA

202384808354 VITORIA MAIA REIS ROCHA ANANINDEUA

202384809067 ALINE LOPES DOS SANTOS CASTANHAL

202384809077 ANDREIA MONTEIRO CARDOZO CASTANHAL

202384809007 CAMILI DOS SANTOS SOUSA CASTANHAL

202384808737 ARILLA NICOLLE DA COSTA PARAUAPEBAS

202384808717 JOSUÉ CRUZ DA SILVA PARAUAPEBAS

202384808733 MISAEL TAVARES MARTINS PARAUAPEBAS

1.5 Inglês – Nível Iniciante A2

Matrícula Nome Campus

202385008639 LUCAS SBARZE MOUTINHO BELÉM

202385008693 TATIANY TALITA DINIZ COSTA BELÉM

1.6 Inglês – Nível Independente B1

Matrícula Nome Campus

202385408518 AILA MAYSE DOS SANTOS ARAGÃO BELÉM

202385408584 JHONATA RENARY DE SOUSA FEITOSA BELÉM

202385408754 TAYNÁ BISPO LIMA BELÉM

202385408755 THALYSON VINICIUS BORGES VELASCO BELÉM

Diretor do CTEAD
Portaria Nº 1309/2020/GAB/IFPA

		2023-10-03T12:08:26-0300